[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства"

			Утративший силу

Постановление акимата Мангистауской области от 01 апреля 2016 года № 85. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области от 14 апреля 2016 года № 3012. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 20 февраля 2020 года № 22

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 20.02.2020 № 22 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства".

      2. Государственному учреждению "Управление государственного архитектурно-строительного контроля Мангистауской области" (Абилов Б.К.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в информационно-правовой системе "Әділет" и средствах массовой информации, размещение на интернет-ресурсе акимата Мангистауской области.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя акима области, курирующий вопросы в сфере архитектуры и строительства.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Исполняющий обязанности

      акима области

С.Алдашев

      "СОГЛАСОВАНО"

      руководитель государственного учреждения

      "Управление государственного

      архитектурно-строительного контроля

      Мангистауской области"

      Абилов Б.

      "01" апреля 2016 год

	Утверждено постановлением акимата

	Мангистауской от "01" апреля 2016 года № 85

 Регламент государственной услуги
 "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства"

      Сноска. Регламент дополнен главой 4 в соответствии постановлением акимата Мангистауской области от 07.03.2019 № 43(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства" (далее – государственная услуга) оказывается местным исполнительным органом области в лице государственного учреждения "Управление государственного архитектурно-строительного контроля Мангистауской области" (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляется через некоммерческое акционерное общество "Государственная корпорация "Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация).

      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными постановлением акимата Мангистауской области от 07.03.2019 № 43(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результатом оказания государственной услуги является выдача свидетельства об аккредитации (далее - свидетельство) по форме согласно приложению 1, либо мотивированный ответ об отказе в предоставлении государственной услуги в случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 стандарта государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства", утвержденный приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 12 февраля 2016 года № 74 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативно правовых актов № 13213, опубликовано в информационно правовой системе "Әділет" 02 марта 2016 года) (далее – стандарт).

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.

      Государственная услуга оказывается юридическим лицам (далее - услугополучатель) на бесплатной основе.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является получение услугодателем заявления и иных документов услугополучателя, предусмотренных в пункте 9 стандарта.

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения и последовательность их выполнения, в том числе этапы прохождения всех процедур (действий) в разрезе каждого структурного подразделения:

      1) прием документов и регистрация в канцелярии услугодателя –

      15 (пятнадцать) минут;

      2) рассмотрение документов руководителем услугодателя – 20 (двадцать) минут;

      3) рассмотрение документов ответственным исполнителем и подготовка их на рассмотрение аккредитационной комиссией – 10 (десять) рабочих дней;

      4) рассмотрение документов аккредитационной комиссией – 3 (три) рабочих дня;

      5) оформление протокола решения аккредитационной комиссии ответственным исполнителем – 1 (один) рабочий день;

      6)ппрассмотрение руководителем услугодателя результата аккредитационной комиссии – 1 (один) рабочий день;

      7) выдача результата оказания государственной услуги услугополучателю – 15 (пятнадцать) минут.

      Сноска. Пункт 5 с изменениями, внесенными постановлением акимата Мангистауской области от 07.03.2019 № 43(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      6. Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия) и порядок его передачи в другое структурное подразделение:

      1) отметка на копии заявления о регистрации в канцелярии с указанием даты и времени приема пакета документов;

      2) определение ответственного исполнителя услугодателя;

      3) предоставление документов на рассмотрение аккредитационной комиссии;

      4) решение аккредитационной комиссии;

      5) оформление протокола ответственным исполнителем;

      6) подпись руководителя услугодателя;

      7) Исключен постановлением акимата Мангистауской области от 07.03.2019 № 43(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Сноска. Пункт 6 с изменениями, внесенными постановлением акимата Мангистауской области от 07.03.2019 № 43(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений
 (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) канцелярия услугодателя;

      2) руководитель услугодателя.

      3) ответственный исполнитель услугодателя;

      4) аккредитационная комиссия услугодателя;

      8. Описание последовательности процедур (действий) между

      структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедур (действий), необходимых для оказания государственной услуги, с указанием длительности выполнения каждой процедуры (действия):

      1) канцелярия услугодателя принимает, регистрирует документы, подтверждает принятия заявления на бумажном носителе отметкой на его копии с указанием даты и времени приема пакета документов и направляет руководителю услугодателя – 15 (пятнадцать) минут;

      2) руководитель услугодателя направляет документы ответственному исполнителю услугодателя для рассмотрения и оформления документов – 20 (двадцать) минут;

      3) ответственный исполнитель услугодателя с момента получения документов проверяет на полноту предоставленных документов, в случае неполноты предоставленных документов, отказывает в дальнейшем рассмотрении заявления – 2 (два) рабочих дня;

      в случае полноты предоставленных документов осуществляет разрешительный контроль, подготовливает заключения на соответствие заявителя квалификационным требованиям и направляет в аккредитационную комиссию для дальнейшего рассмотрения– 8 (восемь) рабочих дней;

      4) аккредитационная комиссия рассматривает материалы на соответствие квалификационным требованиям и выносит решение по итогам рассмотрения на соответствие квалификационным требованиям заявления – 3 (три) рабочих дня;

      5) по утвержденному протоколу аккредитационной комиссии ответственный исполнитель услугодателя подготавливает уведомление с положительным результатом, либо мотивированный отказ на получение государственной услуги и направляет на подписание руководителю услугодателя – 1 (один) рабочий день;

      6) руководитель услугодателя подписывает результат государственной услуги – 1 (один) рабочий день;

      7) канцелярия услугодателя выдает услугополучателю результат оказания государственной услуги – 15 (пятнадцать) минут.

      Сноска. Пункт 8 с изменениями, внесенными постановлением акимата Мангистауской области от 07.03.2019 № 43(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      9. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес –процессов оказания государственной услуги согласно приложению к настоящему регламенту государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства". Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на интернет – ресурсе услугодателя.
 Глава 4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги

      10. Описание порядка обращения в Государственную корпорацию "Правительство для граждан" и (или) иными услугодателям, длительность обработки запроса услугополучателя:

      процесс 1 - работник Государственной корпорации принимает документы в соответствии с пунктом 9 стандарта и регистрирует заявление услугополучателя, выдает расписку о приеме соответствующих документов с указанием номера и даты приема запроса, вида запрашиваемой государственной услуги;

      условие 1 - в случае предоставления услугополучателем неполного пакета документов согласно перечню, предусмотренному настоящим пунктом стандарта, работник Государственной корпорации выдает расписку об отказе в приеме заявления по форме, согласно приложению 5 к стандарту;

      процесс 2 - действия услугодателя, предусмотренные пунктом 5 настоящего Регламента;

      процесс 3 - работник Государственной корпорации осуществляет выдачу готовых документов на основании расписки, при предьявлении удостоверения личности (либо его представителя по документу, подтверждающему полномочия).

      При обращении в Государственную корпорацию, день приема документов не входит в срок оказания государственной услуги.

      Максимально допустимое время ожидания для сдачи пакета документов – 20 (двадцать) минут.

      Максимально допустимое время обслуживания – 15 (пятнадцать) минут.

	Приложение 1

	к регламенту государственной услуги

	"Аккредитация организаций по управлению

	проектами в области архитектуры,

	градостроительства и строительства"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Аккредитация организаций по управлению проектами в области архитектуры, градостроительства и строительства"

      Сноска. Приложение - в редакции постановления акимата Мангистауской области от 07.03.2019 № 43 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
e, ranpazaer © sonerrra moayner RoRyMerTOR MpOBepeT Fa
perncprpyer Fosyaremms ooty MpezocTa oKLY ZoxysMerTOR, B CTyTaE
aoxyem, omsercrzenmony ‘emoAO TS TpeROCTaBTEHHEX RORYMEHTOR,
noxtsepxzact mpmurrix | memommmremo || omsaseimaer s gazsmedimen paceuotpenm
sammaenm va Sysammon yeayrozateas za saxmrenm 2 (asa) padowms ux;
rocmrene omuersoi m pacccrpermn 5 caynae mozmoTs MpegoCTazTeNMIX AOKyMERTOE
ero xomm ¢ yrasammex ogoprtenmn ocymecranzer paspemurresrsti KomTpoTE, pacoaprzact
I —— osyatemos— noarorasTizact saxmouenma ma cootsercrzne | 5| MATepHATH Ha
naxera zoxyentos 1 20 (amazmats) samens e rxamomED: TpeSosammmt 1 cootzercrame
ranpazaer oy ‘ranpaz1zet 5 axpezATamOmy KoMmCerIo XE sammmammommn:
pyrozommento aasmefmero pacawoTperma~ § (sacens) padowms peSosamnnin
yeryrozatens— me ssimocT pemerme o
15 (urrnaamars) sommyr mroraupaceuorpemm
P ——
peSosarmmy
sammrenma 3 (rpr)
padomms zmx
smmaer | monmcsmaer R0 yrsepmzemowy npoToRoay |
yeryrononyzatemo pesymrar aspemrrammormof rosmcer
pesyasTar oxasarm rocyzapeTsermoit noaroTasTizaet yeerowtenme ¢ moToRITETSHED
rocyzapeTsermoit pesyIeTaTo, G0 MoTHERpOBRMLH 0Tras Fa
yeryra— ‘nonywerme rocyaapezemof yeayra n
15 (urrnazars) somyT ‘ranpaz1zer ma noxmcanme pyxozomTeTO
yeryrozatens 1 (onmm) pasoum Aers

document_image_rId5.jpeg
() - HAUAI0 HIH3ABEPUICHHE OKA3AHH TOCY IapCTBEHHOHY CITyTH;

- HAHMEHOBAHHE IPOICAY Pbl (ACHCTBAA) y CTYTONO T TATe-A H (FTH) CTPYKTYPHO-yHKIHORATS HOH CTHRHIE

U er—

= - IepexoX K clelyIomel Npoleaype (TeHcTBHIO).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig